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nasiona Jesion wyniosły
Fraxinus excelsior szt5
Fore197
Cena 8,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy Fore197

Kod producenta NLKFR2

Opis produktu
Jesion wyniosły

Fraxinus excelsior

Jesion wyniosły należy do rodziny oliwkowatych. To okazałe drzewo o jajowatej, szerokiej koronie, osiągające 30-40m wysokości. Młoda kora jest gładka, oliwkowa, starsza - spękana, brunatna. Liście są duże (20-30cm długości), złożone z kilku do kilkunastu lancetowatych listków. Jesion kwitnie od kwietnia do maja. Kwiaty są
niepozorne, tworzą wiechy. Owoce to spłaszczone orzeszki. Pozostają na drzewie w pęczkach przez okres zimowy.
  Drzewo jest łatwe w uprawie. Może rosnąć w miejscach słonecznych, preferuje jednak lekkie zacienienie. Lubi podłoża żyzne, przepuszczalne, dość wilgotne. Znosi mróz, zanieczyszczenie powietrza i szeroki zakres pH gleby. Można go sadzić jesienią lub wiosną. Młode okazy w czasie susz zaleca się podlewać i nawozić.

Jesion ze względu na rozmiar najczęściej jest sadzony w dużych ogrodach i w parkach. To efektowny soliter. Nadaje się także do dekoracji większych zbiorników wodnych, np.: stawów. Szczególnie dobrze wygląda w ogrodach naturalistycznych, wiejskich i leśnych. Od wiosny do jesieni może służyć jako wiatrochron. Doskonale nadaje
się dla początkujących ogrodników, jako kamień węgielny pod własny leśny zakątek na działce. Jesion najlepiej rośnie wtedy, gdy zostawi się go w spokoju. jesion wyniosły spotyka się w wielu ogrodach, gdzie coraz częściej tworzy aleje, prezentuje się jako soliter albo jest sadzony dla osłony przed pyłem i hałasem. Jako że potrafi
dożyć wieku 300 lat i więcej, miejsce dla jesionu wyniosłego w ogrodzie należy wybrać bardzo perspektywiczne. Jeżeli jesion wyniosły został posadzony w pobliżu zbiornika wodnego, który znajduje się w zasięgu jego korzeni, dodatkowe podlewanie jest potrzebne jedynie w pierwszych miesiącach. W przeciwnym razie drzewo będzie
wymagało pomocy. Zwłaszcza w okresach suszy drzewo trzeba zaopatrywać regularnie w wodę.
  

Opakowanie zawiera 5 szt. nasion

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

W środowisku naturalnym występuje w Europie i Azji. W Polsce spotyka się go w lasach (najczęściej łęgowych), w
zaroślach i wilgotnych łąkach. 
Rozmiary i dekoracyjny wygląd jesionu sprawiają, że nadaje się on do wykorzystania jako soliter sadzony w centralnym punkcie ogrodu. Może też być stosowany jako element oddzielający działkę lub wyznaczający alejki parkowe. Jego ażurowe gałęzie i regularna korona wyglądają dobrze o każdej porze roku.

Surowcem leczniczym jest kora oraz liście. Korę zbiera się z młodych gałązek wczesną wiosną. Po zebraniu należy ją wysuszyć w zacienionym i przewiewnym miejscu. Zbiór liści należy przeprowadzić na początku lata. Warto wybierać całe i dobrze rozrośnięte liście. Suszenie liści można przeprowadzić w sposób

naturalny – w zacienionym miejscu, lub w suszarni w temperaturze nie wyższej niż 60 stopni Celsjusza.

Wyciągi z kory oraz liści działają przeciwbakteryjnie, przeciwwirusowo oraz przeciwgrzybiczo. Wykorzystuje się je również w leczeniu chorób reumatycznych oraz artretycznych. Kora oraz liście mają działanie moczopędne i łagodnie przeczyszczające. Wykorzystuje się je między innymi do leczenia kamicy nerek oraz
dny moczanowej. Ze względu na swoje właściwości oczyszczające, jesion jest polecany osobom odchudzającym się oraz dbającym o swoje zdrowie fizyczne. Surowce te wykorzystywane są pomocniczo w leczeniu infekcji, ponieważ działają przeciwzapalnie, przeciwgorączkowo oraz zwiększają wydzielanie potu.

Jesion posiada również właściwości przeciwbólowe – pomaga uśmierzać stawowe oraz mięśniowe bóle reumatyczne. Surowce lecznicze mogą być wykorzystywane również w sposób zewnętrzny, poleca się je przede wszystkim do zmniejszania opuchlizny wokół oczu oraz do nawilżania skóry.

Drewno jesionu ma bardzo szerokie zastosowanie, wykorzystuje się je do produkcji mebli, parkietów, wioseł, maszyn i innych przedmiotów.

Nasiona jesionu wyniosłego to wielki przysmak dla papug. Poleca się je zbierać w okresie zimowym. Papugom można podawać cale gałęzie z nasionami. Spełniają on nie tylko rolę przekąski, ale również zabawki, ponieważ skubanie to doskonała rozrywka dla każdej papugi.

Powodem, dla którego tak wiele jesionów znajduje się w Zakopanem jest to, że górale sadzą je w celu ochrony przed halnym wiatrem.

Jesion to szybko rosnące drzewo. Może żyć nawet 300 lat. Uznaje się go za jedno z najstarszych drzew. Najgrubszy obwód posiada jesion wyniosły zlokalizowany we wsi Wetlina w województwie podkarpackim, wynosi on 615 cm.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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